dize, se devén trançar, y de su valor antiguo satisfazer a los Acreedores, segun su anterioridad.

25 Explicalo Quesada al n. 25. *Et sic iuxta Fontanellæ suffragium præcise possessor meliorans hypothecam pulsatus ad refectionem antiqui valoris tenetur ad solutionem illius, in casu quo voluerit illam retinere (et in hoc ad litteram coeret dispositioni Turritani Statuti:) et in casu in quo illam dimisserit, non est dubium, ut pro antiquo valore creditor, et dominus prælationem sorciantur.* Lo mismo repite en el n. 27. y 28. con la doctrina de Salgado: y en el num. 29. y 30. con la de Leon, diciendo: *Autor probabit fundum melioratum, antequam melioraretur habuisse valorem equivalentem pro redditione redditus censualis; et sic respectu istius valoris possessorem teneri ad solutionem Canonis, vel ad dimissionem hypothecæ, et casu quo esset subhastanda illam prius de antiquo valore satisfaciendam, et postea possessorem de remanenti melioramentorum refusionem posse lucrari.*

26 Y en el nu. 31. concluye se decidió assi, pagando del precio, y valor antiguo de los bienes subhastados a los Acreedores, no quedando para la satisfacion de las mejoras, cantidad, ni cosa alguna, ibi: *Et cum domus subhastatione supposita extitisset, et ex pretio non sat ad esset pro domini, seu creditoris Iuribus, meliorans omnimodam exclusionem subibit, nec obulum pro melioramentis recepit.*

27 Concluyendo, que el privilegio de retencion, y prelacion, que regularmente se concede al que mejora los bienes, se ha de entender, y temperar debaxo de esta condicion, que si quiere retener los bienes, pueda excluir a todos los Acreedores, con pagar el valor que tenian antes de mejorarse; Empero si rehusare la paga del antiguo valor, puede ser compelido a la subhastacion de los bienes; y aquellos subhastados, si el precio, que de ellos se sacare, solo llegare a la cantidad del valor, que tenian los bienes antes de mejorarse, y huviere Acreedores anteriores, que llenaren dicha cantidad, deverán ser primero con total exclusion del que mejoró, num. 31. ibi: *Bene germantur axiomata illa, quæ superius perpendebamus circa prælationem melioramentorum, cum sententia hac, quia prælatio non absolute in abstracto respectu antiqui valoris, sed in concreto respectu fundi meliorati attribuitur sub conditione, ut satisficiat valorem antiquum,*

quam, quem habebat fundus non melioratus, quem si solvere renue-
rit, cum detur prælatio domino hypothecæ, & creditori, tam ex ri-
Statuti Turritani, quam ex voto Doctorum quos retuli, in ordi-
ne ad dictum antiquum valorem, & dimiserit hypothecam, hac
prælatio semper largita, & radicata in osibus creditoris debet per-
petuari, & non variari ex quolibet accidenti. En nuestro caso
Pedro Quintana articula, y prueba, que los bienes antes de
mejorarse eran de valor, y estimacion de 275. libras Iaqueñas:
Luego en este precio siempre avràn de tener anterioridad los
Acreedores anteriores, que concurren en este Processo.